59

Thông qua các tờ trình của Hội đồng Quản trị

CÔNG TY CP CHƯƠNG DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:30/TTr-HĐQT-CDC                 -----

               TP.HCM, ngày 26 tháng 4 năm 2023

TỜ TRÌNH

“v/v: Phương án chia cổ tức năm 2022”

****

Kính gửi: Đại Hội Đồng Cổ Đông Thường Niên năm 2023

-  Căn cứ vào Luật doanh nghiệp 2020;

- Căn cứ Điều Lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Chương Dương;

- Căn cứ Nghị quyết HĐQT số 21/NQ-HĐQT, ngày 05 tháng 04 năm 2023 về việc thống nhất các

nội dung trình Đại hội Cổ đông thường niên 2023.

Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Chương Dương thống nhất đề nghị Đại hội Cổ đông thường

niên xem xét, thông qua phương án chia cổ tức năm 2022, cụ thể:

1. Để phục vụ cho chiến lược đổi mới hoạt sản xuất kinh doanh Công ty năm 2023 và các năm tiếp

theo, Hội đồng quản trị thống nhất trình Đại hội cổ đông không chi cổ tức năm 2022.

2. Lợi nhuận được giữ lại bổ sung vào nguồn vốn kinh doanh, tăng vốn chủ sở hữu nâng cao năng

lực cạnh tranh và đầu tư của công ty.

Kính trình Đại hội xem xét thông qua.

Trân trọng,

   TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

      CHỦ TỊCH

               HỒ ĐÌNH THUẦN

Thông qua các tờ trình của Hội đồng Quản trị

65

CÔNG TY CP CHƯƠNG DƯƠNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:36/TTr-HĐQT-CDC

                TP.HCM, ngày 26 tháng 04 năm 2023

TỜ TRÌNH

“V/v: Tăng vốn điều lệ theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022”

***

Kính gửi: Đại Hội Đồng Cổ Đông Thường Niên năm 2023

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 2019;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Chương Dương;

- Căn cứ Nghị quyết HĐQT số 21/NQ-HĐQT, ngày 05 tháng 04 năm 2023 về việc thống nhất

các nội dung trình Đại hội Cổ đông thường niên 2023;

- Căn cứ tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh và nhu cầu phát triển của Công ty Cổ phần

Chương Dương.

Đại Hội Đồng Cổ Đông thường niên 2022 đã có Nghị quyết thông qua phương án phát hành thêm

cổ phiếu tăng vốn điều lệ và niêm yết bổ sung cổ phiếu phát hành thêm trên Sở Giao dịch Chứng khoán

Thành phố Hồ Chí Minh trong năm 2022. Tuy nhiên do yếu tố thị trường chưa thuận lợi, hơn nữa hoạt

động sản xuất kinh doanh Công ty bị ảnh hưởng nhiều từ việc siết chặt tín dụng của Chính phủ, giá cả

vật liệu biến động tăng/ giảm thất thường, tình hình đóng băng bất động sản, do vậy Hội đồng quản trị

đã chủ động dừng thực hiện hồ sơ tăng vốn điều lệ trong năm 2022.

Để tiếp tục triển khai việc tăng vốn điều lệ nhằm bổ sung vốn vào hoạt động sản xuất kinh doanh

Công ty, Hội đồng quản trị Công ty trình Đại hội cổ đông thường niên 2023 tiếp tục giao cho Hội đồng

quản trị tổ chức triển khai hồ sơ Tăng vốn điều lệ Công ty trong năm 2023, khi các yếu tố thị trường

thuận lợi, cụ thể:

I. PHƯƠNG ÁN TĂNG VỐN ĐIỀU LỆ:

1. Mục đích phát hành:

Sử dụng vốn phát sinh thêm để bổ sung vốn lưu động phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh và

đầu tư của Công ty.

2. Phương án phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ:

- Tên cổ phiếu  :  Cổ phiếu Công ty Cổ phần Chương Dương.

- Mã chứng khoán  :  CDC

- Loại cổ phiếu  :  Cổ phiếu phổ thông.

- Mệnh giá   :  10.000 đồng/cổ phiếu.

- Số lượng đang lưu hành :  21.988.716 cổ phiếu.

- Số lượng phát hành :  21.988.716 cổ phiếu.

- Tổng mệnh giá phát hành :  219.887.160.000 đồng.

66

Thông qua các tờ trình của Hội đồng Quản trị

- Tổng vốn điều lệ sau khi phát hành (dự kiến): 439.774.320.000 đồng. (Bốn trăm ba mươi chín tỷ,

bảy trăm bảy mươi bốn triệu, ba trăm hai mươi đồng)

- Đối tượng phát hành: Chào bán cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu có tên trong Danh sách người sở

hữu chứng khoán tại thời điểm chốt danh sách cổ đông để thực hiện phát hành cổ phiếu do Trung

tâm lưu ký Chứng khoán Việt Nam (VSD) cung cấp.

- Phương thức chào bán: Chào bán cho cổ đông hiện hữu theo phương thức thực hiện quyền mua theo

tỷ lệ để tăng vốn điều lệ.

- Tỷ lệ phát hành: 1:1 (nghĩa là cổ đông sở hữu 01 cổ phiếu CDC tại ngày chốt danh sách cổ đông

thực hiện quyền sẽ được hưởng tương ứng 01 quyền mua, và cứ 01 quyền mua sẽ được mua thêm

01 cổ phiếu phát hành thêm).

- Giá phát hành: không thấp hơn 10.000 đồng/ cổ phiếu. Giá cụ thể ủy quyền cho Hội đồng quản trị

xem xét quyết định tại thời điểm thông báo chốt danh sách cổ đông thực hiện quyền.

- Quyền mua cổ phiếu của cổ đông hạn chế chuyển nhượng: Cổ đông trong tình trạng hạn chế chuyển

nhượng vẫn được nhận quyền mua cổ phần, số lượng cổ phần mua thêm từ quyền mua này không

bị hạn chế chuyển nhượng.

- Hạn chế chuyển nhượng: Toàn bộ số lượng cổ phiếu chào bán lần này đều là cổ phiếu phổ thông và

tự do chuyển nhượng.

- Phương án xử lý cổ phiếu do cổ đông không thực hiện quyền, không nộp tiền mua, cổ phần bán

không hết:

 Đại hội đồng cổ động ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty thực hiện phân phối với giá

không thấp hơn giá chào bán cho cổ đông hiện hữu. (đồng thời đảm bảo điều kiện chào bán,

điều kiện về quyền, nghĩa vụ của cổ đông không thuận lợi hơn so với điều kiện chào bán cho

cổ đông hiện hữu);

 Việc phân phối cổ phần bán không hết phải đảm bảo tuân thủ theo quy định của Pháp Luật.

- Thời gian thực hiện: Dự kiến trong quý III/IV năm 2023. Thời gian phân phối trong vòng 90 ngày

kể từ ngày được Ủy ban Chứng Khoán Nhà Nước cấp giấy phép phát hành. Đại hội đồng cổ đông

giao Hội đồng Quản trị Công ty lựa chọn và quyết định thời điểm thực hiện phù hợp.

3. Phương án sử dụng vốn thu được từ đợt phát hành:

- Vốn điều lệ tăng thêm và toàn bộ số tiền dự kiến thu được từ đợt phát hành là 219.887.160.000 đồng

(Hai trăm mười chín tỷ, tám trăm tám mươi bảy triệu, một trăm sáu mươi nghìn đồng).

- Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng Quản trị Công ty xây dựng kế hoạch sử dụng chi tiết

số tiền thu được từ đợt phát hành, phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh và đầu tư phù hợp với mục

đích phát hành cổ phiếu tăng Vốn điều lệ.

II. ĐĂNG KÝ NIÊM YẾT BỔ SUNG TOÀN BỘ SỐ LƯỢNG CỔ PHIẾU PHÁT HÀNH

THÊM:

1. Giao cho Hội đồng quản trị Công ty thực hiện thủ tục để đăng ký niêm yết bổ sung số lượng cổ

phiếu phát hành thêm tại Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Kính trình Đại hội đồng Cổ đông thường niên 2023 ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty, những

nội dung như sau:

a. Lập phương án phát hành chi tiết, soạn thảo và ban hành các văn bản cần thiết liên quan đến phương

án phát hành, lựa chọn tổ chức tư vấn và thời điểm thích hợp phát hành, triển khai phương án phát

67

Thông qua các tờ trình của Hội đồng Quản trị

hành và tiến hành các thủ tục cần thiết khác để thực hiện thành công việc phát hành thêm cổ phiếu

tăng vốn điều lệ đảm bảo việc phát hành cổ phiếu của Công ty được thực hiện hợp pháp, đúng quy

định của Pháp luật, đảm bảo tốt nhất quyền lợi cho cổ đông Công ty, phù hợp với nội dung nêu tại

Mục I của Tờ trình.

b. Đăng ký tăng vốn điều lệ, đồng thời thực hiện sửa đổi Điều lệ của Công ty và xử lý các vấn đề có

liên quan đảm bảo phù hợp với quy định của Pháp luật;

c. Thực hiện đăng ký lưu ký và niêm yết bổ sung toàn bộ số cổ phiếu mới phát hành thêm theo đúng

quy định của Trung tâm lưu ký chứng khoán Việt Nam và Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố

Hồ Chí Minh;

d. Phê chuẩn các hợp đồng, tài liệu, giao dịch khác liên quan đến việc phát hành cổ phiếu tăng vốn

điều lệ, lựa chọn tổ chức Bảo lãnh phát hành cổ phiếu (nếu cần), việc thực hiện phương án sử dụng

vốn nêu tại Mục I;

e. Thực hiện các công việc, thủ tục cần thiết khác để hoàn tất việc phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ

theo phương án phát hành và phương án sử dụng vốn sau khi phát hành đã được Đại hội đồng cổ

đông thông qua, đúng quy định Pháp luật và lợi ích của cổ đông Công ty.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua.

Trân trọng cảm ơn./.

    TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

     CHỦ TỊCH

               HỒ ĐÌNH THUẦN

		2023-07-13T16:44:50+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CHƯƠNG DƯƠNG